@>lRrESP
AGÊNCIA DETRANSPORTE DOESTADO DESÃOPARLO

Anexo 19 - Lote Rodovias dos Calçados

ANEXO 19

TERMO DE TRANSFERÊNCIA ÍNICIAL

AGENCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DE TRANSPORTE 00 ESTADO DÊlSAO PAULO
R. Iguatemi, 105 . Itaim BIbl . 11° andar . CEP 01451-011 . São Paulo . SP . FOiÍe/FAX/(11) S^5-2000

ÕTTTB 4

Folhas Nome/Rubfica

mARTESP
AGÊNCIA D£ TRANSPORTE DO ESTADO DESÃOPAUIO

PROCESSO

022164

CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL N° 05/2016

TERMO DE TRANSFERÊNCIA INICIAL

Folhas

laiQ,
Concessão da prestação dos serviços públicos de operação, gestão, ampliação, conservação e
realização dos investimentos necessários para a exploração do Sistema Rodoviário que integra
o Lote Rodovias dos Calçados, na forma que especifica o Decreto n° 62.249, de 04 de
novembro de 2016.

Nos termos da subcláusula 6.2. do Contrato de Concessão n° 0359/ARTESP/2017, de um lado,
o PODER CONCEDENTE, por intermédio da AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DELEGADOS DE TRANSPORTE DO ESTADO DE SÃO PAULO - ARTESP,
como CONTRATANTE, neste ato representada por seu Diretor Geral, Sr. GlOVANNI PENGUE
FILHO, portador do RG n° 20.296.036-5 - SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o n° 155.283.418-
25, de outro lado, a VIAPAULISTA S.A., neste ato representada por seu Diretor
Administrativo e Financeiro e de Relações com Investidores, Sr. JUAN GABRIEL LOPEZ
MORENO, portador da cédula de identidade RNE n° G017875-R (CGPI/DIREX/DPF), inscrito
no CPF/MF sob o n° 236.976.318-37 e por sua Diretora Jurídica, Sra. FLÁVIA LÚCIA
MATTIOLI TÂMEGA, portadora da cédula de identidade RG n° 24.757.624-4, inscrita no
CPF/MF sob o n° 252.120.228-27 efetivam, a partir da 00:00 fiora de 23 de novembro de 2017,
a TRANSFERÊNCIA DO CONTROLE DO SISTEMA EXISTENTE, conforme Anexo II do
Contrato de Concessão Rodoviária n° 0359/ARTESP/2017, constituído pela Rodovia SP 255 do
quilômetro 2+800 ao 147+300, do quilômetro 155+770 ao 237+770, do quilômetro 288+190 ao
320 e do quilômetro 334+250 ao 357+430, Rodovia SP 257 do quilômetro O ao 19+500,
Rodovia SP 318 do quilômetro 235+400 ao 280, Rodovia SP 328 do quilômetro 289+830 ao
302+060, do quilômetro 304+310 ao 306+820 e do quilômetro 307+600 ao 311+930, Rodovia
SP 330 do quilômetro 240+500 ao 318+500, Rodovia SP 334 do quilômetro 318+000 ao
406+000, Rodovia SP 345 do quilômetro 10+500 ao 39+100, Rodovia SP 249 do quilômetro
144+150 ao 158+400, Rodovia SP 304 do quilômetro 293+910 ao 295+930, Rodovia SP 281
do quilômetro 43+360 ao 70+850, Interligação SPI 274/310 do quilômetro O ao 2+000 e
acessos, na forma que especifica o Decreto n° 62.249, de 04 de novembro de 2016.

São Paulo, 22 de novembro de 2017.

Agência Reguladora de Serviços Públicos
Delegados de Transporte do Estado de São

Paulo-ARTESP.

Diretor Gera

\luan Gabriel Lopez Moreno
Diretor Administrativo e Financeiro e de

Relaçõe^çom Investidores

VIaPaulIsta S.A

10^
távia Lúcia Mattiolí Tâmega

Diretora Jurídica R/

AGÊNCIA REGULADORA DESERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DETRANSPORTE DO ESTADO D
Rua Iguatemi, 105 - Itaim BibI - São Paulo, SP - CEP: 01451-011

Te!.: 11 3465-2000 - www.artesp.sp.gov.b'r

PAULO

Nome/Rutxica